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Vammaisneuvosto on kokouksessaan 15.6.2020 päättänyt antaa seuraavan lausunnon 
hankesuunnitelmista sekä lukioratkaisusta.  

 
Vammaisneuvosto edellyttää, että Rajamäen tulevan kampuksen, sekä lukion tilat vastaavat 
kaikkien oppilaiden tarpeisiin riippumatta vammoista, rajoitteista tai sairauksista. 
Esteettömyyttä kouluympäristössä edellytetään tarkasteltavan laajasti, kuten esimerkiksi 
tilojen esteettömyys liikuntavammaisille. Suunnittelussa pitää huomioida myös tulevan 
Rajamäen nuorisotilan, sekä kirjaston tilojen esteettömyys. 
Toimitilasuunnittelussa tulee huomioida monipuolinen käyttäjäkunta sekä tilojen 
rakenteellinen muuntojoustavuus. 
 
 Vammaisneuvosto toivoo, että uudisrakennuksen opetustekniikka, digitaalisuus ja 
automatiikka voisivat palvella myös muita käyttäjäryhmiä joko yhteistyössä 
yhteisöjen/toimijoiden kanssa tai itsenäisesti rakennettavia tiloja käyttäen. Digitaalisuuden 
hyödyntämisessä voitaisiin huomioida monipuolinen vuorovaikutus ja kokemusoppiminen eri 
ihmisten välillä. 
 
Tilojen tulee sijaita sellaisissa paikoissa, että ne ovat helposti saavutettavissa myös julkisilla 
kulkuneuvoilla. Vammaisneuvoston mielestä parhaimmin esitetyistä sijoitusvaihtoehdoista 
täyttää vaihtoehto yksi eli lukion sijoitus Kirkonkylään Liikuntapuisto/Toreeninmäki. Näin 
taataan tulevalle lukiolle monipuolinen oppimis- ja kurssiympäristö. 

 
Lisäksi tulee huomioida esteettömyyden kannalta seuraavat seikat: 

 
 Esteettömien sisäänkäyntien ovien tulee olla sähköisesti avautuvia. Oviympäristöt ja 

mahdollisien ovenavauskytkimien sijainti tulee esittää detaljikuvissa. Esteettömät 
sisäänkäynnit tulee toteuttaa, ilman kynnyksiä. 

 
 Kaikissa kulkuväylien materiaalivalinnoissa tulee huomioida, että pintojen tulee olla 

tasaisia, kovia ja märkänäkin luistamattomia. Materiaalien saumakohtiin tulee kiinnittää 
erityistä huomiota: enintään 5 mm:n rako on sallittu. Kulkuväylien on oltava ohjaavia: 
valaistus, väritys, opasteet ja ohjaavat listat valitaan kulloiseenkin tarkoitukseen. 
Uusiutuvien pintamateriaalien tulee olla heijastamattomia. Materiaaleissa ja pinnoissa 
tulee käyttää mahdollisimman suuria kontrasteja, jotka auttavat hahmottamaan tiloja: 



seinien on erotuttava lattioista, oviaukkojen seinistä, wc-kalusteiden wc-tilasta ja 
kalusteiden ympäristöstään jne. 

 
 

 Hissin rakentaminen. Hisseistä säädetään mm. hissidirektiivissä, 2014/33/EU sekä 
hissiturvallisuuslaissa (134/2016). Hissin tulee noudattaa EN 81-70 –standardia. Hissin 
valinnassa on nämä huomioitava ja valittava kohteeseen tiloiltaan niin tilava hissi kuin 
suinkin mahdollista, niin että sinne mahtuisi myös tilaa vievä sähkökäyttöinen pyörätuoli. 

 
 Kaikkiin esteettömiin wc-tiloihin tulee asentaa hälytysjärjestelmä ja sen toiminta tulee 

todentaa. Hälytysjärjestelmien tulee palvella myös aistivammaisia. Istuinten 
tukilaitteiden tulee olla seinäkiinnitteisiä. 

 
 Mikäli uudisrakennusta ei tule, vaan korjataan vanhaa, niin remontissa avataan 

rakenteita, joissa saattaa olla haitallisia aineita ja kasvustoja. Ennen rakenteiden 
sulkemista tulee varmistaa, että rakenteet ovat kuivia ja kaikkien haitallisten aineiden 
leviäminen huoneilmaan on estetty. Ilmanvaihto ja tuuletus tulee järjestää niin, että 
sisäilma on turvallinen kaikille. 

 
 Lukion rakentamisessa ja tulo- ja poistumisväylien sekä piha-alueiden suunnittelussa 

tulee huomioida esteettömyys sekä riittävä tila saattoliikenteelle pysähtyä sekä tila, jossa 
saattoliikenne voi odottaa. 
 

Vammaisneuvosto edellyttää, että varsinaisen suunnittelun valmistuttua hanke esitellään 
vammaisneuvostolle. 
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